
 
 

UCHWAŁA NR XVI/125/2025 
RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

z dnia 30 września 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały NR VIII/74/2024 Rady Gminy Wierzchosławice z dnia 30 grudnia 2024 r. 
w sprawie połączenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchosławicach z Placówką 

Wsparcia Dziennego w Wierzchosławicach 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025, 
poz. 1153 ) art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025 poz. 1214) oraz 
art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024, poz. 1530 z późn.zm.) 
Rada Gminy Wierzchosławice uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik do Uchwały Nr VIII/74/2024 Rady Gminy Wierzchosławice z dnia 30 grudnia 2024 roku 
w sprawie połączenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchosławicach z Placówką Wsparcia 
Dziennego w Wierzchosławicach, stanowiący Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wierzchosławicach, otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchosławice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Dawid Mocny 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 października 2025 r.

Poz. 5823



Załącznik do uchwały nr XVI/125/2025 
Rady Gminy Wierzchosławice 
z dnia 30 września 2025 r. 

S T A T U T GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W WIERZCHOSŁAWICACH  

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchosławicach zwany dalej Ośrodkiem jest jednostką 
budżetową powołaną do realizacji zadań w zakresie pomocy społecznej.  

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Wierzchosławicach. 3. Działalność Ośrodka obejmuje teren Gminy 
Wierzchosławice. 

§ 2. 1. Ośrodek wykonuje zadania własne Gminy Wierzchosławice oraz zadania zlecone z zakresu 
administracji rządowej.  

2. Ośrodek działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2025 r., poz. 1214 ), 

2) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r., poz.1673), 

3) ustawy z 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2025 r., poz.49 ), 

4) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2025 r., poz.1208), 

5) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U z 2025 r., 
poz. 438 z późn. zm.), 

6) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 246 z późn. zm.), 

7) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1576 z późń. zm.), 

8) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz.U z 2023 r., poz. 2151 z późn.zm.), 

9) ustawy 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 146 z późn. zm.), 

10) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024r. poz. 917 ), 

11) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. z 2023 poz. 1335), 12) ustawy 
z dnia 10 kwietnia 1997 r. - prawo energetyczne (Dz.U. z 2024, poz. 266 z późn. zm.), 

13) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U. z 2024, 
poz. 1829), 

14) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny ( Dz.U. z 2024 , poz. 1512) , 

15) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych 
latach najmu mieszkania (Dz. U. z 2024 r. poz. 506). 

§ 3. 1. Do podstawowych zadań Ośrodka należy realizacja przepisów ustawy z dnia12 marca 2004 r. (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) o pomocy społecznej, w tym w szczególności:  

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej w tym rozbudowy niezbędnej 
infrastruktury socjalnej, 

2) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, 

3) praca socjalna rozumiana jako działalność zawodową mającą na celu udzielanie pomocy osobom 
i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie, oraz 
tworzenie warunków sprzyjających temu celowi, 

4) zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, w szczególności poprzez: a) świadczenie usług 
przewidzianych ustawą o pomocy społecznej, oraz innymi przepisami, b) przyznawanie i wypłacanie 
świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej oraz innymi przepisami, 

5) dokonywanie analizy stanu pomocy społecznej i oceny efektów jej działalności w Gminie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5823



6) organizowanie różnorodnych form pomocy, a także udział w rozwijaniu infrastruktury socjalnej 
odpowiadających potrzebom społecznym, 

7) realizowanie innych zadań, w tym innych usług społecznych podejmowanych w celu zaspokajania potrzeb 
wspólnoty samorządowej, świadczonych w formie niematerialnej bezpośrednio na rzecz osób, rodzin, grup 
społecznych, grup mieszkańców o określonych potrzebach lub ogółu mieszkańców, 

8) przyznawanie i wypłacanie dopłat do czynszu przewidzianych ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. o pomocy 
państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania. 

§ 4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchosławicach prowadzi na podstawie art. 176 pkt 3 lit. c 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej Placówkę Wsparcia 
Dziennego w Wierzchosławicach w połączonych formach: 

1) w formie opiekuńczej realizując w szczególności następujące zadania: a) pomoc w nauce; b) organizację 
czasu wolnego, rozwój zainteresowań, organizację zabaw i zajęć sportowych; c) opieka i wychowanie; 

2) w formie specjalistycznej, realizując w szczególności następujące zadania: a) organizacja zajęć 
socjoterapeutycznych, terapeutycznych, korekcyjnych, kompensacyjnych oraz logopedycznych; b) 
realizacja indywidualnego programu korekcyjnego, programu psychokorekcyjnego lub 
psychoprofilaktycznego, w szczególności terapię pedagogiczną, psychologiczną i socjoterapię. 

§ 5. 1. Kierownik Ośrodka reprezentuje go na zewnętrz, zapewnia prawidłową organizację pracy Ośrodka 
oraz wykonuje czynności w zakresie prawa pracy w stosunku do pracowników Ośrodka.  

2. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa regulamin organizacyjny wydany przez Kierownika Ośrodka. 

3. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 
przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 6. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych 
jednostkach budżetowych.  

2. Działalność Ośrodka jest finansowana w zakresie zadań własnych ze środków budżetu Gminy 
Wierzchosławice oraz w zakresie zadań zleconych ze środków przekazanych przez administrację rządową. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy. 

§ 7. 1. Statut Ośrodka nadaje Rada Gminy.  

2. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie i na zasadach właściwych dla jego uchwalenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Dawid Mocny 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5823


	UCHWAŁA NR XVI/125/2025 RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 1

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7



		2025-10-09T12:20:46+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




